Il re approva, dichiarando che i forestieri non potranno beneficiare di licenze senza il consenso del luogotenente generale e dei consiglieri della città.

18. *Da alcuni anni a questa parte è accaduto che il governatore ha condannato alcuni abitanti di Sassari e alcuni forestieri senza che siano stati consultati e che siano intervenuti il podestà, i consiglieri e i probi uomini della città, secondo quanto previsto da un privilegio concesso a Sassari dai predecessori del re nel caso di condanne a morte o alla mutilazione di membra; si chiede pertanto di comandare l'osservanza del privilegio e la fine di ogni abuso.*

Il re approva.

19. *A Sassari i commerci sono fortemente diminuiti e, con questi, le entrate delle gabelle per cui la città si trova ora in gran necessità della moneta minuta che occorre per i piccoli acquisti come per l'elemosina ai poveri; e, poiché in città non si batte moneta, e ormai non ne giunge più da Genova, come avveniva prima, per la diminuzione del commercio, si chiede che i consiglieri possano far battere moneta minuta, di qualsiasi metallo, che avrà corso solo a Sassari, fino alla quantità di 200 ducati.*

Il re approva, concedendo che si batta moneta minuta purché ciò avvenga sotto il controllo del procuratore regio e dei consiglieri della città.

Pateat universis quod nos Ioanna et Carolus, eius filius primogenitus, Dei gratia Regina et Rex Castelle, Aragonum, Legionis, Navarre, Sicilie citra et ultra farum, Hierusalem, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris ac insularum Canarie Indiarumque, insularum et terre firme maris Oceani, archiduces Austrie, duces Burgundie et Brabantis etcetera, comites Barchinone, Flandrie et Tiroli, domini Vizcaie et Moline, duces Attenarum et Neopatrie, comites Rossilionis et Ceritanie, marchiones Oristanni et Gociani, cum inter ceteras alias virtutes non

solum maxima verum etiam virtutum omnium mater esse gratitudo iudicetur, ea quidem tanto ornatores principes esse debent, quanto aliis digniores esse noscuntur et plusquam aliis que si ingratii principes essent, que nam alia ratio esset que subditos vel exterios ipsis principibus in serviendum induceret, nam dempto laboris premio, quod absque gratitudine tribui non potest, labores ipsos nemo libenter subiret et quod libenti animo non efficitur ei pro quo laborant desplicere plerumque solet illud propterea animo revolentes propium esse regie dignitatis beneficia multa et magna in subditos suos conferre cumque liberalitatis laus in privato homine permagna sit, in principe autem cunctorum mortalium iudicio excellentissima non inmerito existimatur cum, nichil magis sit quo Reges ad divinam potestatem proprius accedere videantur quam beneficia hominibus in parciendo et propterea considerantes singularem fidem et amorem ne dum erga nos, sed etiam omnem nostram prosapiam domus nostre Aragonie ab antiquo erga inclitos et serenissimos Reges predecessores nostros statumque nostrum ac grata, grandia, fructuosa, fidelissima et accepta servitia dilectorum nostrorum fidelium et proborum virorum universitatis et hominum civitatis nostre Saceris prestita nobis et impensa, que quidem servitia seu merita tanti sunt apud nos momenti, ut ea remuneratione condigna amplissima iudicentur et volentes, ut nos decet, qui gratissimi esse et videri semper volumus, tanto ipsis civitatis atque universitatis predicte merito, aliqua ex parte cum gratitudine correspondere in sempiternum testimonium fidelitatis et amoris ipsis Saceris civitatis et hominum eiusdem erga nos statumque nostrum ac aliqualis nostre gratitudinis erga ipsam civitatem et seu universitatem eiusdem Saceris capitula infrascripta, que dilectus noster Angelus de Moronjo, miles ac sindicus et nuntius per consiliarios, universitatet et populum dicte civitatis ad nos nuper destinatus, nobis nomine eorundem humiliter requisivit et postulavit, hiis benignissime concessimus, iuxta decretationes sive responsiones in fine uniuscuiusque ipsorum capitulorum appositas, quorum capitulorum et decretationum sive responsionum tenores et series sic se habent: